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Resumé

Hlavním tématem práce je proces získávání pracovníků a externí

zajištění této personální činnosti. Práce se dále zabývá úlohou získávání

pracovníků v systému personálních činností a představuje řízení lidských

zdrojů jako koncepci personální práce. Do kontextu obsazování volných

pracovních míst uvádí čtenáře stručným popisem jednotlivých personálních

činností, které získávání pracovníků předcházejí a které po něm následují.

Samotný proces získávání pracovníků je rozdělen na jednotlivé kroky, které

mohou sloužit jako návod, jak úspěšně získávat pracovníky. Pozornost je zde

věnována metodě získávání pracovníků prostřednictvím internetu, která je

podpořena popisem činnosti jedné z předních evropských e­recruitmentových

společností a pracovních serverů, které spravuje. Další velká část je věnována

outsourcingu při získávání pracovníků. Jsou zde zmíněny výhody a nevýhody

personálního poradenství a charakterizovány specifika při zajišťování

získávání pracovníků z externích zdrojů. Jako příklad outsourcingu při

získávání pracovníků je uveden kompletní proces vyhledávání pracovníků

personální Agenturou H. Práce je tak doplněna o poznatky z praxe a podává

ucelený pohled na oblast získávání pracovníků.
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Summary

The main point of the thesis is an employee recruitment and his

external assurance. The thesis is aimed at the process of recruitment in system

of personal activitites and implies a human resources management as a new

concept of personal labour. The matter of employment is represented by

description of individual personalistic activities, that precede and follow the

process of employee recruitment. The entire employee recruitment process is

divided into several steps, which can be used as an instruction manual of

employee selection procedure. Attention is paid to a method of recruiting

employees through internet, which is demonstrated by describing activities of

the leading European e­recruitment company and it‘s job portals. Another

importat section is aimed to an outsourcing of employee recruitment. There

are listed advantages and disadvantages of a personal consultancy and

specifications of the outsourcing. Complete process of recruitment of

employees in the Agency H. is included as an example of outsourcing.

Therefore the thesis includes work experiences and also represents a general

view of labour recruitment.
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0 Úvod

V současné době jsou technické možnosti významných podniků

většinou vyrovnány. Za variabilní a zároveň rozhodující faktor

v konkurenčním boji je považován člověk. Lidské zdroje jsou klíčovým

faktorem úspěchu společnosti. Podniky potřebují k dosahování svých

podnikatelských cílů vysoce kvalifikované a oddané zaměstnance. Tuto

skutečnost si stále více manažerů uvědomuje a oblasti získávání pracovníků

věnuje větší pozornost. Proces získávání pracovníků jsem si vybrala jako

téma mé bakalářské práce, protože je v současné době velmi aktuální.

Všechna media informují o výrazném nedostatku kvalifikovaných pracovníků

a potvrzují tak, že je důležité se problematice získávání a udržení pracovníků

dostatečně věnovat.

Cílem mé bakalářské práce je postihnout základní teoretický rámec

procesu získávání pracovníků, zaměřit se na externí zajištění této činnosti a

doplnit teoretický přehled o vlastní zkušenosti z praxe, příspěvky z medií a

názory odborníků.

Práce je rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola představuje systém

personálních činností jako celek. Řízení lidských zdrojů charakterizuje jako

nejnovější koncepci personální práce, systém personálních činností je

představen jako výkonná část řízení lidských zdrojů a získávání pracovníků je

zasazeno do systému personálních činností. Druhá kapitola pojednává

o obsazování volných pracovních míst. Popisuje analýzu a plánování

pracovního místa, získávání, výběr, přijímání a adaptaci pracovníků jako

jednotlivé části komplexního úkolu personálního útvaru obsazovat volná

pracovní místa. Třetí kapitola je věnována samotnému procesu získávání

pracovníků. Teoretické příspěvky jsou rozděleny do jednotlivých kroků

procesu, které slouží jako návod, jak úspěšně získávat pracovníky. Metoda

získávání pracovníků prostřednictvím internetu je detailněji popsána ve druhé

části této kapitoly. Věnuje se popisu činnosti jedné z předních evropských
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e­recruitmentových společností a pracovních serverů, které spravuje. Čtvrtá

kapitola rozšiřuje téma získávání pracovníků o outsourcing této personální

služby. První část čtvrté kapitoly zvažuje klady a zápory personálního

poradenství a zdůrazňuje specifika outsourcingu při získávání pracovníků.

Druhá část kapitoly je věnována procesu získávání pracovníků

personální Agenturou H., kde pracuji jako externí konzultantka. Tato část je

pojata jako kompletní proces vyhledávání pracovníků na konkrétní pracovní

místo. Uvádím požadavky firmy, která si Agenturu H. na získávání kandidátů

najala, dále popisuji jednotlivé metody vyhledávání vhodných kandidátů a

v závěru zmiňuji výsledky celého procesu a komentuji úspěšnost použitých

metod při získávání kandidátů.

Velmi ráda bych touto cestou poděkovala vedoucí mé bakalářské práce

PhDr. Renatě Kocianové, Ph.D., která svými praktickými radami a ochotou

přispěla k dokončení této práce.
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1 Systém personálních činností v organizaci

Dobré fungování organizace je podmíněno mnoha faktory. Odborná

literatura uvádí jako základní předpoklad fungování jakékoli organizace

soulad mezi materiálními, finančními, informačními a lidskými zdroji.

Základním úkolem managementu je tyto čtyři zdroje koordinovat.

Nejdůležitější složkou podniku jsou lidské zdroje, protože určují způsob

využívání ostatních zdrojů. Řízení a rozvoj lidských zdrojů je tak v popředí

zájmu podnikového managementu.

Personální práce se vyvíjela vždy spolu s ekonomickými a sociálními

podmínkami, měnil se i význam jednotlivých personálních aktivit v rámci

podniku a požadavky na personálního pracovníka. Vývoj personální práce

v organizacích však ne vždy odpovídá, kvůli specifickým podmínkám, vývoji

časovému (Kocianová, 2004, s. 105). Odborná literatura vymezuje ve vývoji

personální práce tři etapy. Za historicky nejstarší pojetí personální práce je

považována personální administrativa. Tento přístup, jak už z názvu vyplývá,

spočívá v plnění těch nejzákladnějších administrativních úkonů týkajících se

zjišťování, uchovávání a poskytování informací o zaměstnancích nadřízeným

a zaměstnávání lidí. Další vývojovou fází je personální řízení. V tomto pojetí

se už pozornost přesouvá na člověka a je brána v úvahu skutečnost, že

organizovaný a motivovaný pracovní kolektiv je velkou konkurenční

výhodou. Personální útvary začínají přebírat větší zodpovědnost,

osamostatňují se a začínají rozvíjet vnitropodnikové metody personální práce

a personální politiku. Personální řízení je také nazýváno operativní řízení,

jelikož řeší spíše úkoly jednorázového charakteru. Z personálního řízení se

vyvinula nejnovější koncepce personální práce řízení lidských zdrojů. Pojetí

řízení lidských zdrojů již představuje strategický přístup a odpovědnost

vedoucích pracovníků organizace za personální práci. „Cílem řízení lidských

zdrojů je zajištění kvantitativní stránky lidských zdrojů (počet, věková a

profesní struktura, formální kvalifikace) a jejich kvalitativní stránky

(výkonnost, tvořivost, motivace, identifikace s cíli organizace.)“ (Kocianová,
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2004, s. 107­108). Lidé v organizaci jsou nositeli znalostí, vztahů, spolupráce

a rozhodnutí. Fungování organizace odráží, jaké podpory a prostoru se lidem

v tomto ohledu dostává. Palán (2002, s. 187) uvádí, že řízení lidských zdrojů

„se zabývá člověkem v pracovním procesu, člověkem v systému řízení – jeho

získáváním, formováním, využíváním jeho schopností, jeho vztahem k práci,

ke spolupracovníkům, k nadřízeným, k podniku, jeho pracovním chováním i

pracovními výsledky a v neposlední řadě i jeho rozvojem a jeho motivací a

uspokojením z práce, formováním týmů, efektivním řízením lidí a

mezilidskými vztahy.“ Řízení lidských zdrojů je tedy strategická,

dlouhodobá, plánovaná řídící činnost, jejímž úkolem je zlepšovat výkon

zaměstnanců i celého podniku.

Řízení lidských zdrojů za hlavní úkoly považuje:

• zařazování správného člověka na správné místo a zajištění jeho

připravenosti na měnící se požadavky pracovního místa (v poslední

době se stále více uplatňuje tzv. tailoring neboli šití pracovního úkolu

na míru pracovníkovi, tedy nalezení pro člověka správné náplně práce

a úkolů),

• optimální využívání pracovních sil v organizaci (tzn. využívání fondu

pracovní doby a schopností pracovníka),


[…]


Spolupráce se vzdělávacími institucemi

Samostatné přihlášení

(pozn.: uvedené metody jsou podle

situace použitelné i při získávání na

pozici služebně nižšího manažera)

(Kleibl, Dvořáková, Šubrt, 2001, s.28).
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Příloha B

Seznam využívaných pracovních serverů

prace.bazos.cz

prace.centrum.cz

http://www.eurec.cz/

prace.houser.cz

prace.quick.cz

http://www.ajob.cz/

http://www.nabidky­prace.cz/

http://www.najdipraci.cz/

http://www.prace.hyperinzerce.cz/

http://www.prace.infotip.cz/

http://www.joblist.cz/

http://www.jobmaster.cz/

http://www.inzerceprace.cz/

http://www.job3000.cz/

http://www.jobs.cz/

http://www.jobpilot.cz/

http://www.pracevpardubicich.cz/

http://www.pracovni.cz/

http://www.profesia.cz/

www.ziskejpraci.cz/asp

http://www.careerjet.cz/

http://www.cvonline.cz/

http://www.dobraprace.cz/

www.finance.cz/home/jobs

http://www.hledampraci.cz/

http://www.infojob.sk/

http://www.infoprace.cz/

http://prace.bazos.cz/
http://prace.centrum.cz/
http://www.eurec.cz/
http://prace.houser.cz/
http://prace.quick.cz/
http://www.ajob.cz/
http://www.nabidky-prace.cz/
http://www.najdipraci.cz/
http://www.prace.hyperinzerce.cz/
http://www.prace.infotip.cz/
http://www.joblist.cz/
http://www.jobmaster.cz/
http://www.inzerceprace.cz/
http://www.job3000.cz/
http://www.jobs.cz/
http://www.jobpilot.cz/
http://www.pracevpardubicich.cz/
http://www.pracovni.cz/
http://www.profesia.cz/
http://www.careerjet.cz/
http://www.cvonline.cz/
http://www.dobraprace.cz/
http://www.finance.cz/home/jobs
http://www.hledampraci.cz/
http://www.infojob.sk/
http://www.infoprace.cz/
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Příloha C

Popis a specifikace pracovního místa – Accounts Payable Generalist

Accounts Payable Generalist

Popis pozice

Úspěšný kandidát bude zodpovědný za včasné a pečlivé vykonávání celé řady

úkolů popsaných níže.

Náplň práce

• Účtování došlých faktur

• Správa dodavatelských účtů, včetně otevřených položek

• Zajištění včasných plateb

• Komunikace s interními a externími klienty

• Správa dlouhodobého majetku (pořízení, amortizace, vyřazení)

• Zajištění závěrkových operací pro dodavatelské účty (závazky) &

dlouhodobý majetek

• Správa účtu hlavní knihy

Vzdělání

• Ukončené min. SŠ vzdělání

• Vzdělání v ekonomické oblasti výhodou

Požadavky

• Ochota učit se novým věcem

• Flexibilita a odolnost vůči stresu

• Důraz na kvalitu poskytovaných služeb

• Schopnost dodržovat termíny

• Dobré komunikační schopnosti (písemné i ústní)

• Orientace na zákazníka

• Schopnost práce v mezinárodním týmu
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Praktické zkušenosti

• Znalost účtování dlouhodobého majetku a závazků výhodou

• Zkušenost v účetnictví výhodou

• Pracovní zkušenosti z centra sdílených služeb výhodou

Počítačové znalosti

• Základní znalost MS Office (Word, Excel, Outlook)

• Znalost SAP R/3 (Modul FI + AM) výhodou

Jazykové znalosti

• Anglický jazyk na dobré úrovni

• Norský jazyk na pokročilé úrovni

Nabízíme

• 5 týdnů dovolené

• Plně hrazené obědy

• Využití vlastního fitness centra zdarma

• Příspěvek na životní pojištění a penzijní připojištění

• Volitelné benefity – příspěvek na dopravu, očkování proti chřipce,

masáže aj.
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Příloha D

Popis a specifikace pracovního místa – Sales Engineer

Sales Engineer

Náplň práce

• vyhledávání a realizace projektů v oblasti vysokého napětí do

25kV (38,5 kV), resp. nízkého napětí do 1000 V

• technická a cenová jednání se zákazníky

• zajištění realizace získaného projektu od A do Z

Požadujeme

• SŠ/VŠ elektro, nejlépe obor s elektroenergetikou

• komunikativní znalost AJ

• praxe v oboru výhodou (i absolvent)

• obchodní dovednosti, orientaci na výsledek

• samostatnost a aktivní přístup k řešení svěřených úkolů

• týmovou spolupráci

• znalost práce na PC

• řidičský průkaz sk. B

Nabízíme

• zázemí dynamicky se rozvíjející společnosti

• zajímavou práci v mladém kolektivu s možností profesního růstu

• motivující platové ohodnocení a zaměstnanecké výhody

• pravidelná odborná a rozvojová školení, jazykový kurz AJ

• služební vůz i k soukromým účelům

• notebook, mobilní telefon
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Evidenční list knihovny

Bakalářské práce se

půjčují pouze prezenčně!

UŽIVATEL

potvrzuje svým podpisem, že pokud tuto bakalářskou práci

Budová, K.: Proces získávání pracovníků

využije ve svém textu, uvede ji v seznamu literatury a bude ji řádně citovat

jako jakýkoli jiný pramen.

Jméno

uživatele,

bydliště

Katedra

(pracoviště)

Název textu,

v němž bude

práce využita

Datum, podpis
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Jméno

uživatele,

bydliště

Katedra

(pracoviště)

Název textu,

v němž bude

práce využita

Datum, podpis
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Jméno

uživatele,

bydliště

Katedra

(pracoviště)

Název textu,

v němž bude

práce využita

Datum, podpis
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Jméno

uživatele,

bydliště

Katedra

(pracoviště)

Název textu,

v němž bude

práce využita

Datum, podpis