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Proces získávání pracovru'ků

Zhodnocení volby tématu a formální struktury práce

a personálního řízení

Autorka předkládá práci věnovanou jednomu z klíčových procesů řízení lidských

zdrojů, kterou je získávání pracovníků V úvodu práce autorka zdůvodňuje volbu

tématu, představuje záměr práce, jímž je jednak popis teoretického rámce procesu

získávání pracovníků, a dále přiblížení praktických aspektů dané problematiky

prostřednictvím popisu externího zajištění této činnosti. Následně jsou čtenáři

seznámeni se strukturou práce.

Téma je pojato přehledně a srozumitelně, členění práce respektuje logickou stránku

výkladu. Autorka postupovala od vymezení personálních činností v organizaci a

zařazení procesu získávání pracovníků do tohoto systému, přes obecný popis

vlastrubo procesu k praktické aplikaci.

Lze konstatovat, že autorce se podařilo dosáhnout cíle, který si v úvodu práce

vytyčila. Domnívám se, že vzhledem k obsahu práce byl název zvolen vhodně a

výstižně.

Obsahové zhodnocení práce

Z logického hlediska lze bakalářskou práci rozdělit na teoretickou (kap. 1-2),

metodologickou (kap. 3) a praktickou část (kap. 4). V teoretické části práce autorka

nejprve stručně vymezuje systém personálních činností v organizaci a následně

blíže specifikuje činnosti související s obsazováním volných pracovních míst. Tento

systémový přístup, který umožňuje nazírat proces získávání pracovníků v širším

kontextu, považuji za velmi přínosný.

V rámci metodologické části se autorka zaměřuje na popis vlastního procesu.

Charakteristika jednotlivých etap je doplněna jak citacemi z odborné literatury, tak

praktickými poznatky autorky samotné (např. v kap. 3.2, která je věnována

získávání pracovníků prostřednictvím internetu, jsou uvedeny smluvní podmínky

společnosti LMC včetně základních cenových podmínek).

Praktická část je věnována využití externích služeb při získávání pracovníků. V

jednotlivých podkapitolách autorka nejprve vymezuje oblast personálního

poradenství, hodnotí možná poútiva a negativa jeho :zajišťování formou

outsourcingu, popisuje současné možnosti externího zajištění personálních služeb,

a následně uvádí případovou studii, popisující proces získávání pracovníků v

konkrétní personální agentuře

V závěru autorka přehledně shrnuje klíčové myšlenky práce a naznačuje trendy,

které budou určovat budoucí podobu procesu získávání pracovníků. Poukazuje

rovněž na to, že v souvislosti s prohlubujícím se nedostatkem pracovních sil bude

proces získávání pracovníků postupně stále více nabývat na důležitosti.

Zhodnocení formálních náležitostí práce

Celkový rozsah práce činí 75 stran (vč. 4 příloh). Autorka ve své práci použila 23

odborných publikací (z toho 2 :zahraničru) a 7 elektronických :zdrojů (:z toho O

zahraničních). Informace o další bibliografie není uvedena.

Literatura byla použita jako vhodné doplnění výkladu jak v teoretické, tak v

praktické části práce. Použité citace respektují požadavky na etiku vědeckých prací.

Autorka se bohužel v textu nevyvarovala několika hrubých gramatických chyb, tato

výhrada však není zásadní. Lze konstatovat, že po formální stránce splňuje

předkládaná práce veškeré nároky na úpravu bakalářských prací.

Náměty do diskuze k obhajobě

V zhledem k tomu, že dané téma je prezentováno komplexně, práce je koncipována

jasně, bez problematických či nejasných myšlenek nebo nevhodně užitých citací,

nemám na autorku žádné doplňující dotazy.

Celkové zhodnocení práce

Lze konstatovat, že autorka zpracovala svoji bakalářskou práci samostatně, za

využití odborných publikací, které řádně uvedla v soupisu bibliografických citací,

resp. v bibliografii.

Práce působí uceleným a vyváženým dojmem. Celková struktura, obsah, myšlenky

a východiska jsou koncipovány srozumitelně, autorka vhodně doplňuje vlastní

výklad citacemi z odborné literatury. Práce je doplněna přílohami, na které autorka

v textu korektně odkazuje.

Práce splňuje všechny předepsané formální náležitosti.

Na základě výše uvedených skutečností předkládanou práci doporučuji k

obhajobě. Návrh klasifikace: 1
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V Praze, 16. 6.2008